Komisionit të Prokurimit Publik. 

II 

Rrethanat e çështjes 

II.1. Në datën 28.08.2025, në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura e 

prokurimit “E Hapur e Thjeshtuar”, me Nr. REF-59440-08-27-2025, me objekt: “Blerje Hipoklorit 

Kalciumi”, me fond limit 4 940 000  (katërmilion e nëntëqind e dyzet mijë ) lekë pa TVSH, 

zhvilluar më datë 08.09.2025 nga autoriteti kontraktor, Shoqëria Rajonale Ujësjellës Kanalizime  

Berat sh.a.. 

II.2. Në datën 08.09.2025 autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt-ankimi. 

II.3. Në datën 18.09.2025, autoriteti kontraktor ka njoftuar operatorët ekonomikë pjesëmarrës

[...]

1449/2025, ku 

vendosi: 

[…..] 

1. Të pranojë ankesën e operatorit ekonomik “ Albania Distribution Chemicals” SHPK në 

procedurën e prokurimit “E Hapur e Thjeshtuar”, me Nr. REF-59440-08-27-2025, me objekt: 

“Blerje Hipoklorit Kalciumi”, me fond limit 4 940 000  (katërmilion e nëntëqind e dyzet mijë ) 

lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 08.09.2025 nga autoriteti kontraktor, Shoqëria Rajonale 

Ujësjellës Kanalizime  Berat sh.a 

2. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi skualifikimin e operatorit 

ekonomikë ankimues “Albania Distribution Chemicals” SHPK, duke e kualifikuar atë.